



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

HMS SERVICE APS

GETTRUPVEJ 20, 9500 HOBRO

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juni 2019

Martin Sørensen

CVR-NR. 36 42 80 74

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HMS Service ApS Gettrupvej 20 9500 Hobro
	CVR-nr.: 36 42 80 74 Stiftet: 6. november 2014 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henning Anders Sørensen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østervold 16 8900 Randers

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er alle mindre typer af service- og entreprenøropgaver inden for ejendomsbranchen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indgået aftale om erhvervelse af ejendom ved Randers. Selskabet har mulighed for at overdrage aftalen til tredjemand.

Der er endnu ikke sket betaling for ejendommen, og skødet er ikke overdraget, idet selskabet afventer ændring af lokalplanen, så der kan opføres 10 rækkehuse. Der er tale om et attraktivt byggeri for lokalområdet, og lokalplanen forventes vedtaget i efteråret 2019. Herefter forventer ledelsen, at projektet sælges videre til tredjemand.

Med henblik på at gøre projektet salgsklart har selskabet afholdt en række omkostninger. Det er ledelsens vurdering, at der er tale om et attraktivt projekt, og at provenuet fra salget vil overstige de aktiverede omkostninger på 702 tkr.

Selskabet har for udført arbejde tilgodehavender på 3.236 tkr. (brutto 3.636 tkr.) og igangværende arbejde for 514 tkr. på statusdagen.

Bindingerne i tilgodehavender og igangværende arbejde er uforholdsmæssigt store i forhold til aktivitetsniveauet, hvilket alt andet lige forøger tabsrisikoen. Ledelsen har fokus på at mindske bindingerne gennem hurtigere fakturering og mere fokus på forfaldne debitorer.

Ledelsen har vurderet debitorernes bonitet og vurderer, at den foretagne hensættelse til tab på 400 tkr. er tilstrækkelig. Det er endvidere ledelsens vurdering, at de igangværende sager er rentable.

I det omfang de forudsætninger og skøn ledelsen har lagt til grund for vurderingerne, kan det ændre værdien af de pågældende aktiver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har ved indgangen til 2019 en fornuftig ordrebeholdning.

Selskabet har realiseret et mindre overskud i 2018, hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabet forventer i det kommende år en øget aktivitet og indtjening.

Selskabet har i 2019 modtaget et skattefrit tilskud på 1 mio. kr. fra moderselskabet, der alt andet lige styrker soliditeten.

Det modtagne tilskud er anvendt til delvis afvikling af forfalden gæld. Selskabet er afhængigt af, at der bliver indgået aftaler med selskabets tilbageværende kreditorer om en længere afviklingsperiode af den forfaldne gæld. Ledelsen forventer, at det sker.

Med en mindre eller uændret binding i igangværende arbejde og debitorer, forventes det, at selskabet i løbet af 2019 vil kunne nedbringe den forfaldne gæld.

Ledelsen forventer, at engagement med pengeinstituttet bevares på nuværende niveau. Ledelsen forventer desuden, at den fornødne likviditet er til rådighed til at gennemføre den planlagte drift for det kommende år og har på den baggrund aflagt årsrapporten som going concern.

De forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har i 2019 modtaget et tilskud fra moderselskabet på 1 mio. kr. Derudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.337.228	2.327.818
Personaleomkostninger.....	1	-3.867.208	-1.939.318
Af- og nedskrivninger.....		-212.722	-198.453
DRIFTSRESULTAT		257.298	190.047
Andre finansielle indtægter.....	2	38	180
Andre finansielle omkostninger.....	3	-228.809	-155.121
RESULTAT FØR SKAT		28.527	35.106
Skat af årets resultat.....	4	-22.034	-14.313
ÅRETS RESULTAT		6.493	20.793
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		6.493	20.793
I ALT		6.493	20.793

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		978.992	588.509
Materielle anlægsaktiver.....	5	978.992	588.509
ANLÆGSAKTIVER.....		978.992	588.509
Råvarer og hjælpematerialer.....		367.408	169.081
Ejendomsprojekt.....		701.969	0
Varebeholdninger.....		1.069.377	169.081
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.235.911	2.747.239
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		516.792	512.000
Andre tilgodehavender.....		93.045	16.460
Tilgodehavender.....		3.845.748	3.275.699
Likvide beholdninger.....		548	15.978
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.915.673	3.460.758
AKTIVER.....		5.894.665	4.049.267
PASSIVER			
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		55.258	48.765
EGENKAPITAL.....	6	105.258	98.765
Hensættelse til udskudt skat.....		42.320	29.450
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		42.320	29.450
Leasingforpligtelser.....		410.509	359.493
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	410.509	359.493
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	136.848	167.500
Gæld til pengeinstitutter.....		644.445	854.596
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.628.398	490.208
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		6.113	204.019
Selskabsskat.....		9.164	4.598
Anden gæld.....		1.911.610	1.840.638
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.336.578	3.561.559
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.747.087	3.921.052
PASSIVER.....		5.894.665	4.049.267
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2017: 6)			
Løn og gager.....	3.209.801	1.494.956	
Pensioner.....	405.476	266.545	
Andre omkostninger til social sikring.....	170.750	130.124	
Andre personaleomkostninger.....	81.181	47.693	
	3.867.208	1.939.318	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	38	180	
	38	180	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	13.460	750	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	215.349	154.371	
	228.809	155.121	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	9.164	4.598	
Regulering af udskudt skat.....	12.870	9.715	
	22.034	14.313	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....		1.082.650	
Tilgang.....		603.205	
Kostpris 31. december 2018.....		1.685.855	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		494.141	
Årets afskrivninger		212.722	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....		706.863	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		978.992	
Finansielle leasingaktiver.....		613.580	

NOTER

						Note
Egenkapital						6
			Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....			50.000	48.765	98.765	
Forslag til resultatdisponering.....				6.493	6.493	
Egenkapital 31. december 2018.....			50.000	55.258	105.258	
 Langfristede gældsforpligtelser						7
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Leasingforpligtelser.....	547.357	136.848	0	526.993	167.500	
	547.357	136.848	0	526.993	167.500	
 Eventualposter mv.						8
Eventualforpligtelser						
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser medopsigelsesvarsel på 1-3 måneder. Lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 17,5 tkr.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Dandiget Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						9
Til sikkerhed for bankgæld på 644 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 900 tkr. Virksomhedspantet vurderes at omfatte følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (i tkr.):						
Driftsmateriel (ekskl. leasede aktiver).....					365	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....					3.236	
Varebeholdninger					1.069	

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****10**

Selskabet har ved indgangen til 2019 en fornuftig ordrebeholdning.

Selskabet har realiseret et mindre overskud i 2018, hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabet forventer i det kommende år en øget aktivitet og indtjening.

Selskabet har i 2019 modtaget et skattefrit tilskud på 1 mio. kr. fra moderselskabet, der alt andet lige styrker soliditeten.

Det modtagne tilskud er anvendt til delvis afvikling af forfalden gæld. Selskabet er afhængigt af, at der bliver indgået aftaler med selskabets tilbageværende kreditorer om en længere afviklingsperiode af den forfaldne gæld. Ledelsen forventer, at det sker.

Med en mindre eller uændret binding i igangværende arbejde og debitorer, forventes det, at selskabet i løbet af 2019 vil kunne nedbringe den forfaldne gæld.

Ledelsen forventer, at engagement med pengeinstituttet bevares på nuværende niveau. Ledelsen forventer desuden, at den fornødne likviditet er til rådighed til at gennemføre den planlagte drift for det kommende år og har på den baggrund aflagt årsrapporten som going concern.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**11**

Selskabet har indgået aftale om erhvervelse af ejendom ved Randers. Selskabet har mulighed for at overdrage aftalen til tredjemand.

Der er endnu ikke sket betaling for ejendommen, og skødet er ikke overdraget, idet selskabet afventer ændring af lokalplanen, så der kan opføres 10 rækkehuse. Der er tale om et attraktivt byggeri for lokalområdet, og lokalplanen forventes vedtaget i efteråret 2019. Herefter forventer ledelsen, at projektet sælges videre til tredjemand.

Med henblik på at gøre projektet salgsklart har selskabet afholdt en række omkostninger. Det er ledelsens vurdering, at der er tale om et attraktivt projekt, og at provenuet fra salget vil overstige de aktiverede omkostninger på 702 tkr.

Selskabet har for udført arbejde tilgodehavender på 3.236 tkr. (brutto 3.636 tkr.) og igangværende arbejde for 514 tkr. på statusdagen.

Bindingerne i tilgodehavender og igangværende arbejde er uforholdsmæssigt store i forhold til aktivitetsniveauet, hvilket alt andet lige forøger tabsrisikoen. Ledelsen har fokus på at mindske bindingerne gennem hurtigere fakturering og mere fokus på forfaldne debitorer.

Ledelsen har vurderet debitorernes bonitet og vurderer, at den foretagne hensættelse til tab på 400 tkr. er tilstrækkelig. Det er endvidere ledelsens vurdering, at de igangværende sager er rentable.

I det omfang de forudsætninger og skøn ledelsen har lagt til grund for vurderingerne, kan det ændre værdien af de pågældende aktiver.
